
VÝHODY MOKŘADŮ

Výpar z vodní hladiny a z rostlin 
zvlhčuje a ochlazuje místní klima 
a dělá ho příjemnějším pro život.

Fixuje uhlík CO2 a tím 
dílčím způsobem zmírňuje 
emise skleníkových plynů. 

Podporuje biodiverzitu  
(rozmanitost živých 
organismů).

Zabraňuje půdní erozi  
a v krajině zadržuje  
organické látky  
bohaté na živiny. 

Funguje jako houba, 
která vodu postupně 
uvolňuje, a tím zmírňuje 
dopady suchých období 
a zabraňuje povodním.

Má filtrační a čistící schopnost  
- zachycuje znečišťující  
a chemické látky z polí.

Obnova či vytváření nových rybníčků, mokřadů a tůněk jsou opatření, která pomáhají tomu, aby se voda co nejdéle zadržela v krajině a zpomalil se její 
odtok. Jde o jednoduché, funkční, staletími ověřené způsoby, jak zmírnit důsledky dlouhotrvajícího sucha, zajistit prevenci před následky přívalových 
dešťů, povodní a zajistit druhovou pestrost rostlin a živočichů. Pojďme si připomenout hlavní výhody mokřadů!


